
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ясенковская основная 

общеобразовательная школа» муниципального образования Арсеньевский район 

 

 

Приказ 

10.05.2023            № 50 

 

«О внесении изменений в Положение о правилах приема обучающихся в 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Ясенковская основная 

общеобразовательная школа муниципального образования Арсеньевский 

район» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.12.2019 

№ 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской 

Федерации и статью 67 Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 08.10.2021 №707 «О внесении изменений в приказ 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

Приказываю: 

1. Внести изменения в Положение о правилах приема обучающихся в 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Ясенковская 

основная общеобразовательная школа» муниципального образования 

Арсеньевский район утвержденного приказом директора от 07.10.2020 

№ 145/1. (далее – Положение) 

2. Пункт 2.17 Положения изложить в новой редакции: 

Заявление о приеме на обучение и документы для приема на обучение, 

указанные в пункте 26 Порядка, подаются одним из следующих способов: 

 

 лично в общеобразовательную организацию; 

 через операторов почтовой связи общего пользования заказным 

письмом с уведомлением о вручении; 

 в электронной форме (документ на бумажном носителе, 

преобразованный в электронную форму путем сканирования или 

фотографирования с обеспечением машиночитаемого распознавания его 

реквизитов) посредством электронной почты общеобразовательной 

организации или электронной информационной системы 



общеобразовательной организации, в том числе с использованием 

функционала официального сайта общеобразовательной организации в 

сети Интернет или иным способом с использованием сети Интернет; 

 с использованием функционала (сервисов) региональных порталов 

государственных и муниципальных услуг, являющихся 

государственными информационными системами субъектов 

Российской Федерации, созданными органами государственной власти 

субъектов Российской Федерации (при наличии); 

 в электронной форме посредством ЕГПУ; 

 с использованием функционала (сервисов) региональных 

государственных информационных систем субъектов Российской 

Федерации, созданных органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации (при наличии), интегрированных с ЕГПУ 

Общеобразовательная организация осуществляет проверку 

достоверности сведений, указанных в заявлении о приеме на обучение, и 

соответствия действительности поданных электронных образов документов. 

При проведении указанной проверки общеобразовательная организация 

вправе обращаться к соответствующим государственным информационным 

системам, в государственные (муниципальные) органы и организации. 

3. Разместить настоящий приказ о внесении изменений в Положение на 

официальном сайте образовательной организации в течении 10 рабочих 

дней. 

4. Приказ вступает в силу с даты подписания. 

 

 

 

 

И.о. директора  

МОУ «Ясенковская ООШ»                                                    Н.Н. Игнатьева 
 

 

 

 

 

 

 


